Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Волошинская средняя общеобразовательная школа

ПРИКАЗ

от 22.01.2021г. № 7/01

с. Волошино

«О создании и функционировании Центра образования
естественно - научной и технологической направленностей
Точка роста» в МБОУ Волошинская СОШ в 2021 году»

На основании приказа МУ УО Миллеровского района № 29 от 20.01.2021 «О реализации
мероприятия по созданию центров образования естественно - научной и технологической
направленностей «Точка роста» в Миллеровском районе» и в целях реализации мероприятий по
созданию и функционированию центров естественно-научной и технологической
направленности в рамках федерального проекта «Современная школа» национального проекта
«Образование», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать Центр образования естественно - научной и технологической направленностей
«Точка роста» на базе МБОУ Волошинская СОШ.

2. Утвердить положение о центре образования естественно - научной и технологической
направленностей «Точка роста» на базе МБОУ Волошинская СОШ.

3. Утвердить рабочую группу по проведению первоочередных мероприятий по созданию на
базе школы центра образования естественно - научной и технологической направленностей
«Точка роста» в составе:
- Ищенко Н.И., директор школы;
- Дроган С.В., завхоз;
- Ищенко Я.Ю., заместитель директора по УВР, учитель физики;
- Слугинова И.С., заместитель директора по УВР, учитель химии и биологии;
- Минаева Л.И., заместитель директора по УВР, учитель информатики

4. Назначить руководителем Центра образования естественно - научной и технологической
направленностей «Точка роста» учителя информатики, заместителя директора по УВР,
Минаеву Л.И.

5. Утвердить «Комплекс мер «Дорожную карту» по созданию и открытию Центра образования
естественно-научной направленности «Точка роста» в МБОУ Волошинская СОШ»

6. Утвердить «Медиаплан по информационному сопровождению создания и функционирования
Центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»
на 2021 -2022 учебный год».

7. Руководителю Центра образования естественно - научной и технологической
направленностей «Точка роста» учителю информатики, заместителю директора по УВР,
Минаевой Л.И.:

- изучить нормативно-правовую базу по созданию и функционированию Центра и действовать в
соответствии^ • с комплексом мер по созданию и открытию Центра, а так же Медиаплана по

‘ Ю му сопровождению создания и функционирования Центра;
скоо 1ть работу Центра и обеспечить реализацию плана мероприятий.

8. Контроль на выполнением приказа оставляю за собой.
1 8 I !  1 Волошинская

Уд ^  л
a  <s 5  У ,

сош 11-Директор школы
•‘9 ими *

Ищенко Н.И.